Протокол № 4 заседания наблюдательного совета
 Дата проведения:      22  января 2013г
Место проведения: МОАУ «Подгорнская СОШ», с. Подгорное, ул.Школьная д.12

Присутствовали:

Члены Наблюдательного совета:

1.Анисимова О.В.

2.Бакулева Е.Л.

3.Лаврова Л.М.

4.Мельников В.А.

5.Рязанцев А.И.

6.Лабухина Л.М.

7.Зотова Н.Г.

Участники заседания Наблюдательного совета:

Торопова М.Н.,  директор  МАОУ «Подгорнская СОШ»

Фарботко Г.С., главный бухгалтер
Власов Г.В., юрисконсульт МАОУ «Подгорнская СОШ»
Повестка заседания:

1. Рассмотрение проекта отчёта о результатах деятельности МАОУ «Подгорнская СОШ» и об использовании закреплённого за ним имущества за 2012 уч. год, утверждение плана финансово-хозяйственной деятельности на 2013 год (Фарботко Г.С.).

2. Рассмотрение годового бухгалтерского отчёта за 2012 год (Фарботко Г.С.).

3. О проведении аудита годовой бухгалтерской отчетности учреждения и утверждения аудиторской организации (Фарботко Г.С.).
4. Об утверждении Положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд МАОУ «Подгорнская СОШ»
1-3. По первому, второму и третьему вопросам выступила главный бухгалтер МАОУ «Подгорнская СОШ» Фарботко Г.С.

Годовая бухгалтерская отчетность представлена учреждением в муниципальное учреждение «Отдел образования Администрации Чаинского района Томской области»,осуществляющий в отношении учреждения функции и полномочия учредителя , на бумажном носителе в установленные учредителем сроки.

Формы бухгалтерской отчетности предоставлены в полном объеме в количестве 11 штук на 103 листах.

В состав бухгалтерской отчетности включены следующие формы:

	№ п/п
	Наименование формы
	Номер формы
	Количество листов

	1
	Баланс государственного (муниципального) учреждения (справка о наличии  имущества и обязательств на забалансовых счетах)
	0503730
	12

	2
	Справка по заключению учреждением  счетов бухгалтерского отчетного финансового года учета
	0503710
	1

	3
	Отчет о финансовых результатах деятельности учреждения
	0503721
	5

	4
	Справка по консолидируемым расчетам учреждения
	0503725
	6

	5
	Отчет  об исполнении учреждением плана его финансово-хозяйственной деятельности
	0503737
	15

	6
	Отчет об обязательствах, принятых учреждением
	0503738
	5

	7
	Пояснительная записка
	0503760
	13

	Сведения об основных направлениях деятельности
	Таблица № 1
	2

	Сведения об особенностях ведения бухгалтерского учета
	Таблица № 4
	1

	Сведения о результатах мероприятий внутреннего контроля
	Таблица № 5
	1

	Сведения о проведении инвентаризаций
	Таблица № 5
	1

	Сведения о результатах внешних контрольных мероприятий
	Таблица № 5
	1

	Сведения о количестве обособленных подразделений
	0503761
	1

	Сведения об исполнении мероприятий в рамках субсидий на иные цели и бюджетных инвестиций
	0503766
	2

	Сведения о целевых иностранных кредитах
	0503767
	1

	Сведения о финансовых вложениях учреждения
	0503771
	1

	Сведения о суммах заимствований
	0503772
	1

	Сведения о задолженности по ущербу, причиненному имуществу
	0503776
	1

	8
	Сведения о движении нефинансовых активов учреждения
	0503768
	12

	9
	Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности учреждения
	0503769
	2

	10
	Сведения об изменении остатков валюты баланса  учреждения
	0503773
	24

	11
	Сведения об остатках денежных средств учреждения
	0503779
	3

	ИТОГО:

	103

4. По четвертому вопросу выступил  юрисконсульт Власов Г.Ю. Для регламентации процедуры закупки товаров, работ, услуг для нужд МАОУ «Подгорнская СОШ» разработано положение о закупках товаров, работ, услуг для нужд МАОУ «Подгорнская СОШ» на 2013 год.

Наблюдательный совет утвердил отчёт о результатах деятельности МАОУ «Подгорнская СОШ» и об использовании закреплённого за ним имущества, годовую бухгалтерскую отчётность автономного учреждения за 2012 год без проведения аудита годовой бухгалтерской отчетности, в связи с тем, что годовую отчетность учреждения проверил учредитель и включил  в сводную отчетность района, утвердил план финансово-хозяйственной деятельности на 2013 год, утвердил Положение о закупках товаров, работ, услуг для нужд МАОУ «Подгорнская СОШ» на 2013 год.
Председатель        ____________________    Мельников В.А.

Секретарь              ____________________    Анисимова О.В.

Заключение

по итогам заседания Наблюдательного совета №4 о рассмотрении проекта плана финансово-хозяйственной деятельности МАОУ «Подгорнская СОШ» в связи с изменениями показателей плана ФХД.

14 января 2012 г.

Наблюдательный совет МАОУ «Подгорнская СОШ» в составе:

1.Анисимова О.В.

2.Бакулева Е.Л.

3.Лаврова Л.М.

4.Мельников В.А.

5.Рязанцев А.И.

Утвердил отчёт о результатах деятельности МАОУ «Подгорнская СОШ» и об использовании закреплённого за ним имущества, годовую бухгалтерскую отчётность автономного учреждения за 2012 год без проведения аудита годовой бухгалтерской отчетности, в связи с тем, что годовая отчетность учреждения проверил учредитель и включил сводную отчетность района, утвердил план финансово-хозяйственной деятельности на 2013 год, копии указанных документов направить учредителям.

Председатель Наблюдательного совета:                             В.А.Мельников

Секретарь Наблюдательного совета:                                   О.В.Анисимова